



## MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 4LICITANET<sup>®</sup>  
LICITAÇÕES ON-LINE

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de Eletroeletrônicos, destinados a atender à demanda da Prefeitura Municipal de Pacatuba, e integrarão como partícipes: Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social e do Trabalho.*

Fornecedor : **ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA - 39.368.629/0001-24**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	33,00	UND	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTUS, VAZÃO AR 526, TENSÃO 110 OU 220, FREQUÊNCIA 50/60, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 6,40, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO / COMPRESSOR ROTA, COM CONTROLE REMOTO	ELGIN	HWF12000	R\$ 1.487,00	R\$ 49.071,00	R\$ 1.487,67	R\$ 49.093,11	0,05	R\$ 0,67
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 49.071,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 49.093,11</b>		<b>0,05%</b>	<b>R\$ 22,11</b>

Fornecedor : **MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	27,00	UND	BEBEDOURO - COM GABINETE ATE O CHAO, 220 VOLTS, PARA GARRAFOES DE 20 LITROS, REGULAGEM AUTOMATICA, ACOMPANHA DOIS GARRAFOES DE PLASTICO DE 20 LITROS, COM 02 TORNEIRAS, ÁGUA NATURAL/ÁGUA GELADA, COM SUPORTE EM ACO INOX.	LIBELL MASTERLIBELL MASTER	LIBELL MASTER	R\$ 619,00	R\$ 16.713,00	R\$ 624,69	R\$ 16.866,63	0,91	R\$ 5,69
7	7,00	UND	CAIXA DE SOM 150W RMS - ENTRADA MICRO SD CAIXA DE SOM PORTÁTIL COMPATÍVEL COM MP3 E BLUETOOTH. COM ENTRADA USB, DE CARTÃO MICRO SD, AUXILIAR PARA DISPOSITIVO DE ÁUDIO (P2) E PARA MICROFONE (P10). PRAZO DE GARANTIA 12 MESES CONCEDIDA PELO FABRICANTE. ITENS INCLUSOS - 01 CAIXA DE SOM MANUAL DE INSTRUÇÕES.	FRAHM CM350	FRAHM CM350	R\$ 520,00	R\$ 3.640,00	R\$ 649,50	R\$ 4.546,50	19,94	R\$ 129,50
14	22,00	UND	FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 400 A 500L, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DUPLA AÇÃO, 2 PORTAS, TERMOSTATO PAINEL NO PAI. GARANTIA DE FABRICA.	ESMALTEC ECH500	ESMALTEC ECH500	R\$ 2.290,00	R\$ 50.380,00	R\$ 2.323,44	R\$ 51.115,68	1,44	R\$ 33,44
16	28,00	UND	LIQUIDIFICADOR - CAPACIDADE DE 2 LITROS. FILTRO. FUNÇÃO PULSAR. FUNÇÃO AUTO LIMPEZA.TAMPA COM ABERTURA PARA ADICIONAR INGREDIENTES.05 VELOCIDADES, BRANCA, COPO DE PLÁSTICO, VOLTAGEM: 110 OU 220V.	MONDIAL L-900FB	MONDIAL L-900FB	R\$ 154,00	R\$ 4.312,00	R\$ 159,04	R\$ 4.453,12	3,17	R\$ 5,04
18	4,00	UND	MICROFONE COM FIO-CORPO: METAL CÁPSULA: DINÂMICA RESP. DE FREQUÊNCIA: 50 HZ - 15KHZ PADRÃO POLAR: CARDIOIDE UNIDIRECIONAL IMPEDÂNCIA BAIXA=250 OHMS (IDEAL PARA VOCAL) SENSIBILIDADE: -55DB TRANSFORMADOR INTERNO PARA TROCA DE IMPEDÂNCIA (ALTA=5K) CABO: XLR X P10, 5 METROS BOLSA DE TRANSPORTE CONECTOR: TRS ¼ (6,5 MM).	ARCANO RENIUS-8	ARCANO RENIUS-8	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 552,83	R\$ 2.211,32	45,73	R\$ 252,83

Subtotal Adjudicado R\$ 89.559,00

Subtotal Orçado: R\$ 96.827,77

7,51%

R\$ 7.268,77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	4,00	UND	MICROFONE. TIPO DE MÃO. SEM FIO. ALIMENTAÇÃO 110/220. RESPOSTA FREQUÊNCIA 50 HZ A 15 KHZ. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO POLAR / UNIDIRECIONAL (CARDIOIDE) / CONECTOR, IMPEDÂNCIA 150 (3.000 OHMS REAIS).	ARCANO AM-H41	ARCANO AM-H41	R\$ 495,00	R\$ 1.980,00	R\$ 650,85	R\$ 2.603,40	23,95	R\$ 155,85
22	4,00	UND	TELA PARA PROJEÇÃO RETRÁTIL. 120 POLEGADAS, DIMENSÕES 2,40 X 1,80 MTS. TECIDO TIPO MATTE WHITE COM BLACKOUT TOTAL, TENSIONADA VERTICALMENTE, ROLO DA TELA EM TUBO MECÂNICO, NÃO CALANDRADO, PREPARADA PARA FIXAÇÃO NO TETO OU PAREDE, SISTEMA DE PARADA MULTI-POINT (PARADA EM QUALQUER PONTO DO DESENROLAR DA TELA). GARANTIA: 12 MESES.	NARDELLI NR-007	NARDELLI NR-007	R\$ 1.095,00	R\$ 4.380,00	R\$ 2.018,33	R\$ 8.073,32	45,75	R\$ 923,33
28	38,00	UND	VENTILADOR DE PEDESTAL, TIPO COLUNA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V. MATERIAL AÇO. DIÂMETRO 40. COM 6 (SEIS) PÁS. CONFECCIONADAS EM MATERIAL RESISTENTE, QUE OPERAM EM 3 VELOCIDADES, HASTE METÁLICA COM ALTURA REGULÁVEL COM GARANTIA DE 12 MESES.	VENTISOL PREMIUM	VENTISOL PREMIUM	R\$ 183,00	R\$ 6.954,00	R\$ 183,10	R\$ 6.957,80	0,05	R\$ 0,10
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 89.559,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 96.827,77</b>	<b>7,51%</b>	<b>R\$ 7.268,77</b>		

Pag SFS  
Renn

Fornecedor : NPR COMERCIO EIRELI - 11.449.049/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	UND	CAFETEIRA ELÉTRICA, COM CAPACIDADE ENTRE 1 A 1,5 LITROS, APROXIMADAMENTE 35 XÍCARAS DE CAFÉ, MATERIAL EM PLÁSTICO E AÇO INOX, COM JARRA TÉRMICA EM AÇO INOX, COM INDICADOR DO NÍVEL DE ÁGUA, COM SISTEMA CORTA PINGOS, COM PORTA FILTRO PERMANENTE, QUE DISPENSE O USO DE FILTRO DE PAPEL, PARA CAFÉ EM PÓ. POTÊNCIA MÍNIMA DE 700 W. ALIMENTAÇÃO 220 V. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 1,5 KG.	BRITANIA	CAFPC28	R\$ 202,00	R\$ 202,00	R\$ 202,64	R\$ 202,64	0,32	R\$ 0,64
9	10,00	UND	FOGÃO A GAS, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, APLICAÇÃO DOMESTICA, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, QUANTIDADE DE BOCAS 04, COMPRIMENTO 62, LARGAURA 52, ALTURA 87,5. NORMAS TECNICAS DA ABNT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VALVULA DE SEGURANÇA QUEIMADOR.	ESMALTEC	BALI 4Q	R\$ 659,00	R\$ 6.590,00	R\$ 659,78	R\$ 6.597,80	0,12	R\$ 0,78
10	1,00	UND	FOGÃO GÁS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO: CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS: 6 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOLIMPANTE, AUTOMÁTICO, TAMPÁ VIDRO TEMPERADO, VOLTAGEM:110/220 V, COR: BRANCA.	ESMALTEC	CARIBE 4Q	R\$ 1.244,00	R\$ 1.244,00	R\$ 1.244,27	R\$ 1.244,27	0,02	R\$ 0,27
26	1,00	UND	VENTILADOR DE MESA, 3 VELOCIDADES, DIÂMETRO 40CM, COR PRETO, POTÊNCIA MÍNIMA 80W, COM GRADE REMOVÍVEL. 110V OU BIVOLT.	BRITANIA	BVT405	R\$ 177,00	R\$ 177,00	R\$ 177,78	R\$ 177,78	0,44	R\$ 0,78
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 8.213,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.222,49</b>	<b>0,12%</b>	<b>R\$ 9,49</b>		

Fornecedor : LARAS COMERCIAL EIRELI - 31.377.259/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 17.698,70</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 23.412,30</b>	<b>24,40%</b>	<b>R\$ 5.713,</b>		

*[Handwritten signature]*

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia
6	3,00	UND	CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA OMF425 + MICROFONE SEM FIO: POTÊNCIA 2000 WATTS RMS; MP3 PLAYER COM RÁDIO FM PORTA USB E BLUETOOTH; ENTRADA PARA DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO DE DADOS USB (PENDRIVE, MP3-4 PLAYER); ENTRADA RCA PARA CD PLAYER, DVD OU MP3-4 (CD/DVD/MP3-4 INPUT); AUTO FALANTE 12; CONTROLE DE VOLUME USB, BLUETOOTH, FM E AUX; CONTROLE DE AGUDOS (HIGH); CONTROLE DE GRAVES (LOW); CONTROLE DE EFEITO ECO (ECHO); CONTROLE DE VOLUME PARA ENTRADA MIC (MICROFONE) P10 1/4 E MICROFONE SEM FIO; CONTROLE DE VOLUME ENTRADA LINE; CHAVE DE ACIONAMENTO DOS LEDS FRONTAIS DA CAIXA (LEDS DO ALTO-FALANTE); ENTRADA DE MICROFONE P10 1/4; ENTRADA DE LINHA P10 1/4.	Caixa Ativa Master Voice MV315 c/ bateria	Caixa Ativa Master Voice MV315 c/ bateria	R\$ 2.789,90	R\$ 8.369,70	R\$ 4.666,13	R\$ 13.998,39	40,21	1.876,
8	1,00	UND	CÂMERA FOTOGRAFICA QUE PRODUZA FOTOS COM DIMENSÃO SUPERIOR A 2592PX X 1456PX. LENTE DA CÂMERA - ZOOM ÓPTICO DE 3X; F/3.14 A F/8.61 (EM GRANDE-ANGULAR); F/5.81 A F/15.91(EM TELEFOTO); EQUIVALENTE A 35 MM: 37 A 111 MM PROTEÇÃO DA LENTE - EMBUTIDA ZOOM DIGITAL - 5X CONTÍNUO VELOCIDADE DO OBTURADOR - 8 A 1/1164 S; 1/2 A 8 S NO MODO DE EXPOSIÇÃO LONGA LCD - 7,62 CM COM ENTRADA DE TELA DE TOQUE; 230 MIL PIXELS; 30 QPS ARMAZENAMENTO DE IMAGENS - CARTÃO SD OU SDHC OPCIONAL CAPACIDADE DA MEMÓRIA INTERNA - MEMÓRIA INTERNA DE 32 MB (21 MB DISPONÍVEIS PARA ARMAZENAMENTO DE IMAGENS. 1 MB EQUIVALE A UM MILHÃO DE BYTES.) FORMATO DE ARQUIVO DE IMAGEM - ESTÁTICO: EXIF 2.21 (COMPACTAÇÃO JPEG); ORGANIZAÇÃO DE ARQUIVOS: DCF VIDEO: QUICKTIME (VIDEO: CODEC MPEG - 4; ÁUDIO: G.711) TAMANHO DA FOTO (MODO CAPTURA INTELIGENTE).	Câmera Digital Canon EOS Rebel T100 com 18 MP, LCD 3.0", Full HD, Digi 4+, Wi-Fi - Preta	Câmera Digital Canon EOS Rebel T100 com 18 MP, LCD 3.0", Full HD, Digi 4+, Wi-Fi - Preta	R\$ 3.695,00	R\$ 3.695,00	R\$ 3.760,00	R\$ 3.760,00	1,73	R\$ 65,
21	2,00	UND	PROJETOR MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA TELA 0,84, DISTÂNCIA MÁXIMA TELA 10,41, VOLTAGEM 110/220, FREQUÊNCIA 50 A 60, QUANTIDADE ENTRADA RGB 2, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO MÍNIMO 2, TAMANHO MÍNIMO IMAGEM 76, TIPO ZOOM DIGITAL/OPTICO, TIPO PORTÁTIL C/BOLSA TRANSPORTE E CONTROLE REMOTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZOOM OPTICO 1.0 A 1.2 MÍNIMO, TIPO DATA SHOW, LUMINOSIDADE MÍNIMA 2200, TIPO PROJEÇÃO FRONTAL/RETROPROJEÇÃO/TETO, RESOLUÇÃO MÍNIMA 800 X 600, RESOLUÇÃO 800 X 600.	Projektor NEC NPVE303 (DLP/3000 Lumens/10.000:1/SVGA/HDMI)	Projektor NEC NPVE303 (DLP/3000 Lumens/10.000:1/SVGA/HDMI)	R\$ 2.418,00	R\$ 4.836,00	R\$ 2.426,71	R\$ 4.853,42	0,36	R\$ 8
25	1,00	UND	TV MONITOR VÍDEO, TAMANHO TELA 19,5 POL, PADRÃO IMAGEM WIDESCREEN, RESOLUÇÃO IMAGEM 1600X900 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, FREQUÊNCIA HORIZONTAL 30/ 60 HZ, FREQUÊNCIA VERTICAL 50/75 KHZ, TIPO TELA LED, PROPRIEDADE TELA ANTI-REFLEXIVA.	Monitor Pctop 20" HDMI Led Preto - MLP200HDMI	Monitor Pctop 20" HDMI Led Preto - MLP200HDMI	R\$ 798,00	R\$ 798,00	R\$ 800,49	R\$ 800,49	0,31	R\$ 2,

Pag 586  
Lun

Subtotal Adjudicado R\$ 17.698,70 Subtotal Orçado: 24,40%  
R\$ 23.412,30 5.713,

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

Total Adjudicado

R\$ 164.541,70

Total Orçado

R\$ 177.555,67

Economia %


7,33%

Economia R\$

13.013,97

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacatuba-SE, 17 de Março de 2021

  
MANUELLA ALMEIDA MARTINS  
PREFEITA MUNICIPAL

